### INFORMATIVA SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI

La protezione dei dati personali è importante per il Gruppo BNP Paribas, che ha adottato, a tal riguardo, principi forti per l'intero Gruppo nella propria Group Privacy Policy disponibile sul sito www.BNL.it, sezione Privacy. La presente informativa fornisce informazioni dettagliate sulla protezione dei suoi dati personali così come trattati da BNL, in qualità di Titolari del trattamento in relazione alla Sua l'iscrizione al convegno

dell'08/11/2018 dal Titolo "RIFORMA TERZO SETTORE: OPPORTUNITÀ E SFIDE PER GLI ENTI

ECCLESIASTICI". Troverà di seguito, quindi, dettagli sui dati trattiamo, le finalità per cui li trattiamo e li condividiamo, per quanto tempo li conserviamo, quali sono i suoi diritti e come potrà esercitarli.

### 1. QUALI DATI PERSONALI TRATTIAMO?

Trattiamo i seguenti dati personali:

- dati anagrafici (e.g. nome, cognome, sesso);
- dati di contatto (e.g. indirizzo e-mail, numero di telefono);
- informazioni sull'occupazione;

### 2. PERCHÈ E SU QUALE BASE GIURIDICA TRATTIAMO I SUOI DATI PERSONALI?

Trattiamo i dati per le finalità strettamente correlate all'organizzazione dell'evento. Per tale trattamento non abbiamo bisogno di acquisire il suo consenso.

#### 3. CON CHI CONDIVIDIAMO I SUOI DATI PERSONALI?

I dati raccolti non saranno diffusi, venduti o scambiati con soggetti terzi fatte salve le ipotesi in cui la comunicazione a terzi sia necessaria per gestire l'evento (e.g. rapporti con fornitori della Banca). Tali soggetti potranno trattare i suoi datipersonali in qualità di Responsabili del trattamento per conto di BNL. L'elenco aggiornato è consultabile sul sito della Banca sezione "privacy".

Inoltre, i Suoi dati saranno comunicati a MAY Communication srl con sede a Roma in Piazza Vittorio Emanuele II, 135 che li tratterà come autonomo Titolare del trattamento nel caso in cui Lei manifestasse la volontà di partecipare all'evento, in quanto Organizzatrice del Convegno.

## **4. TRASFERIMENTO DEI DATI PERSONALI AL DI FUORI DELLO SPAZIO ECONOMICO EUROPEO** I dati personali non saranno trasferiti all'esterno dello spazio economico europeo (SEE).

## 5. PER QUANTO TEMPO CONSERVIAMO I SUOI DATI PERSONALI?

Salvo che la legge non imponga specifiche esigenze di conservazione, conserviamo i suoi dati personali per 12 mesi dall'ultimo invito al quale lei ha partecipato.

Con riferimento, invece, ai dati appartenenti alle categorie particolari di dati da lei comunicati, la Banca procederà alla loro cancellazione entro 6 mesi dall'evento.

## 6. QUALI SONO I SUOI DIRITTI E COME POTRA' ESERCITARLI?

In conformità alla disciplina vigente, in relazione ai trattamenti di dati personali da noi posti in essere, ha i seguenti diritti:

- accesso: è possibile ottenere informazioni relative al trattamento dei dati personali e una copia di tali dati personali;
- **rettifica**: se ritieni che i suoi dati personali siano inesatti, non aggiornati o incompleti, può richiedere che tali dati personali vengano corretti o integrati;
- · cancellazione: è possibile richiedere la cancellazione dei suoi dati personali;
- · limitazione: può richiedere la limitazione del trattamento dei suoi dati personali;
- **portabilità** dei dati: ove legalmente possibile, ha il diritto di ricevere o di ottenere la trasmissione diretta ad altro titolare (se tecnicamente possibile) dei dati personali da lei forniti;
- **revoca**: potrà revocare il consenso, laddove prestato, per il trattamento dei suoi dati personali in qualsiasi momento.

Per l'esercizio dei diritti che precedono potrà accedere alla sezione Privacy del sito www.BNL.it, utilizzare l'apposito modulo messo a disposizione o inviare una comunicazione scritta a dirittiprivacy@BNLmail.com; dirittiprivacy@pec.BNLmail.com. In tale sezione, troverà anche maggiori dettagli sui diritti sopra indicati. Per ogni richiesta riguardante il trattamento dei suoi dati personali potrai collegarti al sito internet www.BNL.it.

Oltre ai diritti di cui sopra, in base alla normativa applicabile, ha anche il diritto di presentare un reclamo all'Autorità Garante.

# 7. COME PUOI TENERE IL PASSO CON LE MODIFICHE DELLA PRESENTE INFORMATIVA SULLA PRIVACY

In un mondo in cui le tecnologie cambiano costantemente, potrebbe essere necessario aggiornare periodicamente questa Informativa.

Eventuali modifiche saranno comunicate attraverso il nostro sito web o attraverso i nostri altri canali di comunicazione abituali.

### 8. COME CONTATTARCI

BNL S.p.A., con sede in Roma, Viale Altiero Spinelli, 30, sito Internet: www.BNL.it, indirizzo di posta elettronica al quale scrivere per l'esercizio dei diritti dell'interessato: dirittiprivacy@BNLmail.com; dirittiprivacy@pec.BNLmail.com. Ai sensi

dell'art. 38 GDPR ti forniamo, inoltre, i dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati (DPO), Mario Mosca, raggiungibile all'indirizzo e-mail dataprotectionofficer@BNLmail.com